
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - Jornada Internacional “Rayuela / Libro de Manuel:
Puentes”

 
VISTA:

la nota presentada por la Dra. Susana Gómez, en la que solicita la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras de la Jornada Internacional “Rayuela / Libro de Manuel: Puentes”;

 

Y CONSIDERANDO:

que dicha jornada está por el proyecto de investigación Khôra: Topologías de la investigación
literaria y de sus fronteras, integrado por miembros de esta comunidad educativa, en
colaboración con CIC (Instituto de Cultura, Identidad y Comunicación), UNPA (Universidad
Nacional de la Patagonia Austral)-UARG (Unidad Académica Río Gallegos).

que en la actividad participarán destacados investigadores nacionales e internacionales para
continuar discutiendo dos obras centrales en la literatura latinoamericana y argentina.

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 35 del día 06 de septiembre de
2023, destaca la importancia académica e institucional de la actividad para esta comunidad
educativa y para el público en general.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Jornada Internacional “Rayuela / Libro de Manuel:
Puentes”, que se realizará de manera virtual, entre los días 2 y 3 de noviembre de este año.

 



2) Comuníquese y archívese.

 


	numero_documento: RI-2023-30-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Septiembre de 2023
		2023-09-14T15:01:39-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T15:01:44-0300
	GDE UNC




